
Ministério da Educação
Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N
Edifício Engemede, 2º Andar 

Chapecó - Santa Catarina
Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br
contato@uffs.edu.br 

1

 
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
Secretaria Especial de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 044/SEGEP/GR/UFFS/2014

O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS,  no uso de suas atribuições  legais  e,
considerando  o  disposto  na  Portaria  nº  571/GR/UFFS/2012,  o  Art.  12  da  Lei  nº
11.091/2005, o Art. 1º do Decreto 5.824/2006 e o Anexo IV da Lei nº 11.784/2008,
resolve: 

Art.  1º  CONCEDER  Incentivo  à  Qualificação,  aos  Servidores  Técnico-
Administrativos em Educação a seguir relacionados:

Servidor SIAPE Cargo Vigência
Percentual de

Incentivo à
Qualificação

Processo nº

Adriana Santi 1965534
Técnico De

Laboratório/Área:
Analises Clinicas

22/05/2014 75% 23205.001737/2014-14

Andre Mateus 
Bertolino

2116564 Administrador 22/04/2014 30% 23205.001112/2014-44

Cristiane Tusset 1950564
Assistente Em
Administração

16/05/2014 30% 23205.001645/2014-26

Daniele Guerra da 
Silva

2115134
Técnico de

Laboratório/Área:
Física

28/04/2014 25% 23205.001203/2014-80

Everli Marlei 
Moers

1508933
Técnico de

Laboratório/Área:
Biologia

22/04/2014 35% 23205.001109/2014-21

Luana Pavan 
Bittencourt

1767041
Assistente Em
Administração

19/05/2014 30% 23205.001666/2014-41

Michelli Locks 
Cancellier

1958285
Assistente Em
Administração

20/05/2014 30% 23205.001688/2014-10

Chapecó-SC, 10 de junho de 2014.

Henrique Dagostin
Secretário Especial de Gestão de Pessoas 

mailto:contato@uffs.edu.br
http://www.uffs.edu.br/

